
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů a aplikačních zákonů ČR).  

Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona.  

 

  

5. zasedání zastupitelstva města dne: 25.05.2023 

 

Bod pořadu jednání: 38 

 

 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 4. řádného zasedání zastupitelstva města – 27. 4. 2023  
 

Stručný obsah: Rada města pověřila vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z předcházejícího 

řádného zasedání zastupitelstva města určené členy vedení města. Nyní je Zastupitelstvu města 

Liberec předkládáno jejich vyřízení. 

 

 

MML, Odbor vnitřních věcí 

Zpracoval: Kumpová Markéta, Mgr. - pracovník odboru vnitřních věcí 

Schválil: Pourová Iva - vedoucí oddělení organizačního 

Projednáno: v 10. RM – 16. 5. 2023 

Projednat ve 

výboru ZM:  

Předkládá: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. v. r. - primátor statutárního města Liberec 

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

bere na vědomí 
 

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 4. řádného zasedání zastupitelstva města – 

27. 4. 2023. 
 

  
 

 

 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 

Dle zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích § 82 písm. b) má člen zastupitelstva obce při výkonu své 

funkce právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu obce a její jednotlivé členy, na předsedy 

výborů, na statutární orgány právnických osob, jejichž zakladatelem je obec, a na vedoucí příspěvkových 

organizací a organizačních složek, které obec založila nebo zřídila; písemnou odpověď musí obdržet do 

30 dnů. 

 

Rada města na své 10. schůzi 16. 5. 2023 v bodě Hodnocení 4. ZM – 27. 4. 2023 pověřila primátora, 

náměstka primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch, náměstka primátora pro majetkovou správu, 

sport a sportovní infrastrukturu, náměstkyni primátora pro sociální záležitosti, náměstka primátora pro 

architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby, náměstkyni primátora pro strategický rozvoj a dotace, 

starostu MO Vratislavice nad Nisou vyřízením podnětů, dotazů a připomínek ze 4. zasedání 

zastupitelstva města 27. 4. 2023. 

 

Nyní rada města v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Liberec článek IX, odstavec 

2 seznamuje zastupitelstvo města na jeho nejbližším zasedání s vyřízením podnětů a připomínek členů 

zastupitelstva, občanů a osob vlastnících ve městě nemovitost či fyzických osob, které dosáhly věku 18 

let, jsou cizími státními občany a jsou v obci hlášeny k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní 

smlouva, kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena. 

 

Přílohy odpovědi č. 7 nebudou zveřejněny, jedná se o součást připravovaného zadávacího řízení. 

 

 

Přílohy: 

1. Odpověď L. Pohanky PhDr. Felcmanovi A 

3. OdpověďIng. arch. Janďourka PhDr. Felcmanovi A 

2. Odpověď Mgr. Šolce  M. Šírovi A 

4.a Odpověď Mgr. Židka PhDr. Baxovi A 

4.a Příloha odpovědi č. 4a 

4.b Odpověď PhDr. Langra PhDr. Baxovi A 

4.b Příloha odpovědi č. 4b 

4.c Odpověď Bc. Teplé PhDr. Baxovi A 

4.c Příloha odpovědi č. 4c 

5. OdpověďIng. arch. Janďourka MUDr. Kšírové A 

6. Odpověď Ing. Zámečníka PhDr. Baxovi, Bc. Kocumové, Ing. Stárkovi A 

6.a Příloha odpovědi č. 6 

7. Odpověď Mgr. Židka Bc. Kocumová A 

Zpráva o vyřízení návrhů, podnětů a stížností občanů ze ZM 

Nevyřízené dotazy z minulých ZM  



1

Kumpová Markéta

Od: pohanka.lukas@vratislavice.cz
Odesláno: 23. května 2023 9:29
Komu: Kumpová Markéta
Kopie: j  'Pavel Svoboda'; Pourová Iva
Předmět: Re: Dotaz č. 1 – starosta MO Lukáš Pohanka – 4. ZM – 27. 4. 2023
Přílohy: image002.jpg; image001.gif

Vážený pane zastupiteli, 
  
v souladu s Vaším požadavkem vzneseným dne 27.4.2023 na jednání zastupitelstva města odpovídám na druhou část 
vašeho dotazu. Tak, jak jsem sděloval již na jednání zastupitelstva města, věřím, že naše aktivita v rámci projektu 
revitalizace nábřeží Ignaze Ginzkeyho ve Vratislavicích s sebou přinese pozitivní synergii vedoucí ke změně nyní 
zanedbané části Vratislavic. Náš projekt považuji za impuls místní samosprávy soukromé společnosti INTEX a.s., aby 
svoje nemovitosti, které se nacházejí v blízkosti náplavky, pozitivně do změny celého území zapojila. Nicméně 
společnost INTEX a.s. je soukromou společností a pokud se jedná o její záměry, plány a budoucí investice, obraťte se, 
prosím,  s dotazem na její budoucí rozvojové aktivity přímo na ni. 
 
S pozdravem 
 
Lukáš Pohanka 
starosta 
  
 

 
 
  
Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou 
Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30 
tel.: +420 482 428 810 
email: pohanka.lukas@vratislavice.cz 
 
 

 
 
 

Od: Kumpová Markéta <kumpova.marketa@magistrat.liberec.cz> 
Datum: čtvrtek 4. května 2023 13:52 

Odpověď č. 1



2

Komu: <pohanka.lukas@vratislavice.cz> 
Kopie: <jindrich.felcman@gmail.com>, 'Pavel Svoboda' <svoboda.pavel@vratislavice.cz>, Pourová Iva 
<pourova.iva@magistrat.liberec.cz> 
Předmět: Dotaz č. 1 – starosta MO Lukáš Pohanka – 4. ZM – 27. 4. 2023 
 

Vážený pane starosto, 

dovoluji si Vám zaslat dotaz č. 1, který zazněl na 4. ZM – 27. 4. 2023. Prosím o zodpovězení dotazu a 
zaslání odpovědi jak přímo tazateli, tak rovněž na můj e-mail do 15. 5. 2023. 

Dle zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích § 82 písm. b) má člen zastupitelstva obce při výkonu své funkce právo 
vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu obce a její jednotlivé členy, na předsedy výborů, na statutární orgány 
právnických osob, jejichž zakladatelem je obec, a na vedoucí příspěvkových organizací a organizačních složek, které 
obec založila nebo zřídila; písemnou odpověď musí obdržet do 30 dnů.  
 

1. Zastupitel Mgr. Jindřich Felcman, Ph.D., požádal starostu MO Vratislavice nad Nisou Lukáše Pohanku o 
informace k projektu „náplavka Vratislavice“ v návaznosti na areál INTEX, a. s., v bodu č.  31 – Vyřízení 
podnětů, dotazů a připomínek z 3. řádného zasedání zastupitelstva města – 30. 3. 2023: 

Mgr. Felcman 
Děkuji panu starostovi Pohankovi za poskytnutí dokumentace k nábřeží u Nisy. Nicméně po prostudování podkladů 

mi na základě toho vyvstal velký otazník, jelikož ten projekt navrhuje veřejné prostranství, k němuž vedou 4 lávky, na 
pozemcích soukromého majitele, tedy společnosti INTEX, a. s. Rád bych získal informaci ohledně toho, jestli městský 
obvod Vratislavice nad Nisou, respektive město Liberec, má uzavřenou nějakou smlouvu – plánovací smlouvu, smlouvu 
o převodu nemovitostí ze strany INTEX, a. s., na městský obvod. Vzhledem k tomu, že ta studie operuje s tím, že možná 
někdy nějak v INTEX, a. s., začne probíhat nějaká revitalizace, jestli už jsou poskytnuty veřejně plány na tuto 
revitalizaci? 

Ing. Zámečník 
Možná to, pane Felcmane, ještě jednou zopakujte, jestli to bylo přeslechnuto. Omlouvám se. 

Mgr. Felcman 
V reakci na zodpovězení dotazu ohledně projektu náplavky bych potřeboval doplňující informaci, zda má městský 

obvod Vratislavice nad Nisou plánovací smlouvu nebo smlouvu o převodu nemovitostí, na kterých ten projekt plánuje 
veřejné prostranství, protože v tuto chvíli jsou v rukou soukromé společnosti INTEX, a. s. A stejně tak jestli má 
nějakou plánovací smlouvu a projektovou přípravu celkové revitalizace areálu INTEX, a. s., tak, aby dávalo 
smysl, že jsou do něj navedeny 4 nové lávky, protože v tuto chvíli je to neprůchozí areál, tak 4 nové lávky tam 
přestávají dávat smysl. Nicméně nevím o tom, jestli tam nejsou tyto souvislosti, takové informace nám zatím nebyly 
poskytnuty. 

Ing. Zámečník 
Jen se zeptám pana Pohanky, jestli chce odpovědět písemně, aby to bylo co nejpřesněji. 

L. Pohanka 
Odpovím na jednu část vaší otázky, ano, pane Felcmane, nejsme žádní partyzáni s ohledem na to, že máme na projekt 

náplavky ve Vratislavicích nad Nisou vydané územní rozhodnutí, a protože zasahujeme do pozemku soukromého 
vlastníka, tak tuto dohodu se soukromým vlastníkem máme, Mimo jiné to byla podmínka pro to, abychom získali vydání 
územního rozhodnutí. Na druhou otázku vám odpovím písemně.  

  Na dotaz odpoví Lukáš Pohanka, starosta MO Vratislavice nad Nisou. 
 
S pozdravem a přáním pěkného dne 
 
Mgr. Markéta Kumpová 
referent oddělení organizačního  
odboru vnitřních věcí 

Odpověď č. 1



Odpověď č. 3



Odpověď č. 2



Odpověď č. 4a



Individuální sportovní dotace 2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023 poznámky

SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA, z.s. - Jizerská 50 individuální dotace - Jizerská 50 50 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 240 000 Kč 760 000 Kč únor - vyplaceno

Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace dar - Vyhlášení  nejlepšího sportovce 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 20 000 Kč únor - vyplaceno

Jizerská o.p.s. individuální dotace - úprava tratí Jizerská magistrála 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

Koupaliště Vápenka - p. Skalník individuální dotace - provoz koupaliště 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 350 000 Kč 450 000 Kč bude vyplaceno v 5/2023

Koupaliště Sluníčko individuální dotace - provoz koupaliště 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

Petr Rybka individuální dotace - Zlaté rouno - Dračí lodě 20 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

SPORTFILM Liberec, z. s. individuální dotace - festival SPORTFILM 0 Kč 200 000 Kč 250 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč ZM 5/2023

Sportovní plavecký klub Slavia Liberec individuální dotace - Velká cena města Liberec 0 Kč 0 Kč 100 000 Kč 0 Kč

Svaz lyžařů ČR  individuální dotace - Alpen cup 0 Kč 0 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

KOVOM RACING TEAM LIBEREC z.s. individuální dotace - Cross country open 0 Kč 0 Kč 0 Kč 50 000 Kč

PLOCHÁ DRÁHA KLUB V AČR individuální dotace - Evropský šampionát juniorů 0 Kč 0 Kč 0 Kč 50 000 Kč

SK Liberec Handball, z.s. individuální dotace - MegaMini 0 Kč 0 Kč 0 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč RM 5/2023

Vem Camará Capoeira, z.s. individuální dotace - Mistrovství Evropy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 48 000 Kč

AC Slovan Liberec, z.s. individuální dotace - ME juniorů  - Šlapák 0 Kč 0 Kč 0 Kč 25 000 Kč

AC Slovan Liberec, z.s. individuální dotace - ME juniorů  - Gajdoš 0 Kč 0 Kč 0 Kč 25 000 Kč

Sport Aerobic Liberec individuální dotace - pravidelná sportovní činnost 0 Kč 0 Kč 0 Kč 249 000 Kč

Beach Club Harcov - Liberec, z.s. individuální dotace - pravidelná sportovní činnost 0 Kč 0 Kč 0 Kč 241 000 Kč

Liberecký tenisový klub, z.s. individuální dotace - Svijany open 0 Kč 0 Kč 0 Kč 100 000 Kč

Aeroclub Liberec, z.s. individuální dotace - Dětský den 0 Kč 0 Kč 0 Kč 50 000 Kč 2023 - odbor školství

Sportovní gymnastika Liberec, z.s. individuální dotace - pravidelná sportovní činnost 0 Kč 0 Kč 0 Kč 77 000 Kč

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Liberec individuální dotace - hasičské soutěže 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 38 000 Kč březen - vyplaceno

SPORTIMA s.r.o. individuální dotace - MS v Agility 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 800 000 Kč duben - vyplaceno

Event media s.r.o individuální dotace - Night run Liberec 2023 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 50 000 Kč bude vyplaceno v 5/2023

Český svaz házené, z.s. individuální dotace - Turnaj výběrů krajů 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 30 000 Kč bude vyplaceno v 5/2023

TAJV, z. s. individuální dotace - sportovní den mládeže 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 10 000 Kč bude vyplaceno v 5/2023

Zdeněk Kašpar dar (startovné na soutěž ve Finsku) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 5 000 Kč bude vyplaceno v 5/2023

SK Handisport Liberec z.s. individuální dotace - projekt socializace sportem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 38 000 Kč RM 5/2023

Českomoravský svaz hokejbalu individuální dotace - MS v hokejbalu juniorů 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 150 000 Kč ZM 5/2023

Podpora významných klubů

Tělovýchovná jednota Bílí Tygři Liberec, z.s. individuální dotace - podpora významným klubům 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč ZM 5/2023

FC Slovan Liberec - mládež, spolek individuální dotace - podpora významným klubům 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč ZM 5/2023

FBC Liberec, z.s. individuální dotace - podpora významným klubům 0 Kč 0 Kč 0 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč ZM 5/2023

TJ VK Dukla Liberec, z.s. individuální dotace - podpora významným klubům 0 Kč 0 Kč 0 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč ZM 5/2023

TJ Dukla Liberec, z.s. individuální dotace - podpora významným klubům 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč ZM 5/2023

Futsalový klub Zlej se(n), z.s. individuální dotace - podpora významným klubům 0 Kč 0 Kč 0 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč ZM 5/2023

Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. individuální dotace - podpora významným klubům 0 Kč 0 Kč 0 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč ZM 5/2023

820 000 Kč 1 000 000 Kč 1 150 000 Kč 9 945 000 Kč 10 241 000 Kč

Příloha odpovědi č. 4a



1

Kumpová Markéta

Od: Langr Ivan <langr.ivan@magistrat.liberec.cz>
Odesláno: 15. května 2023 8:43
Komu:
Kopie: 'Kumpová Markéta'
Předmět: RE: Dotaz č. 4 – náměstkyně Bc. Martina Teplá, náměstek PhDr. Mgr. Ivan Langr, 

Ph.D., a náměstek Mgr. Petr Židek, MPA – 4. ZM – 27. 4. 2023
Přílohy: image001.jpg; Dotace_KSOK_2018_2022.xlsx

Dobrý den, vážený pane zastupiteli, 
 
k dotazu, který jste vznesl na minulém zastupitelstvu města (níže), Vám s dovolením za svůj rezort zasílám informace 
v příloze. S pozdravem il 
 
PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D. 
náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Magistrát města Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec  
 
tel.: +420 485 243 142 
mob.: +420 734 392 779 
e-mail: langr.ivan@magistrat.liberec.cz 
web: www.ivanlangr.cz 
 

 
 
Tento mail nepsala AI. 
 

4. Zastupitel PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., požádal gestory o seznam individuálních dotací za posledních 5 let 
v bodu č.  32 – Informace, dotazy a podněty zastupitelů: 

PhDr. Baxa 
Já jsem už na schůzce předsedů klubů avizoval jeden dotaz, a to je žádost, jestli by bylo možné dát dohromady 

seznam individuálních dotací za posledních zhruba 5 let, aby bylo jednak zřejmé, kolik individuálních dotací 
dáváme, a jednak jak se vyvíjí ty jednotlivé částky v průběhu času. To je vše, děkuji. 

 Na dotaz za gesci kultury, školství, cestovní ruchu odpoví PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D., náměstek primátora 
pro kulturu, školství a cestovní ruch. 

 Na dotaz za sociální gesci odpoví Bc. Martina Teplá, náměstkyně primátora pro sociální záležitosti. 
 Na dotaz za gesci sportu odpoví Mgr. Petr Židek, MPA, náměstek primátora pro majetkovou správu, sport 

a sportovní infrastrukturu. 
 

Odpověď č. 4b



Kulturní dotace
Rok Instituce/akce Příspěvek Účel Poznámka
2018 Elset, s.r.o. 150 000 Kč trhy kostelní Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

Archa 13 o.p.s. 250 000 Kč Bitva u Liberce 1757
Spolek přátel Ostašova 50 000 Kč Bitva Ostašov
Hudební mládež ČR, z.s. 150 000 Kč Duhová bouře
Kruh přátel Sevráčku, z.s. 100 000 Kč Severáček
G300 - spolek, z.s. 300 000 Kč G300 - Srpen 1968
Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci 350 000 Kč festival dětského čtenářství
Spolek "Zachraňme Kino Varšava" 600 000 Kč dramaturgie, provozní výdaje spolku v roce 2018
Taneční klub Koškovi, z.s. 30 000 Kč soutěžní činnost, sportovní vzdělávání
Marek Ottl 20 000 kč Festrevival 2018
Římskokatolická farnost - arciděkanství Liberec 150 000 kČ rekonstrukce varhan v kostele sv. Antonína
MotorAG 100 000 Kč Fresh Food Festival
OGL 50 000 Kč Muzejní noc
IQLandia 200 000 Kč vzdělávací moduly pro ZŠ
IQLandia 200 000 Kč vzdělávací moduly pro ZŠ
Agentura Pankrác 100 000 Kč kniha Karl Kostka
BJF o.p.s. 200 000 Kč Mezinárodní hudební festival Bohemia JazzFest 2018 v Liberci
Kultuta z.s. 200 000 Kč Majáles
Technické muzeum 600 000 Kč provoz muzea
KVKL 2 900 000 Kč provoz knihovny a nákup fondu
Severočeské muzeum v Liberci 185 000 Kč ponorka U-206 Reichenberg 
ŠIMMI AG, a.s. 100 000 Kč koncert k 100. výročí založení Československa Akce zrušena!!!

2019 Kino Varšava z.s. 300 000 Kč dramaturgie, provozní výdaje spolku v roce 2019
Spolek přátel Ostašova 50 000 Kč Bitva Ostašov
Bohemia Jazz Fest, o.p.s. 200 000 Kč Mezinárodní hudební festival Bohemia JazzFest 2019 v Liberci
Kruh přátel Sevráčku, z.s. 150 000 Kč Slovakia Cantat
Technické muzeum 600 000 Kč provozní výdaje v roce 2019
ARCHA 13 o.p.s. 150 000 Kč Bitva u Liberce 1757
G300 - spolek 300 000 Kč Liberec 2019, 30 let svobody
Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci 400 000 Kč festival dětského čtenářství
Veronika Burdová 5 000 Kč účast na mezinárodním poháru v twirlingu
Pěvecký sbor Ješted z.s. 15 000 Kč Mezinárodní pěvecký festival Alta Pusteria 2019
IQLANDIA, o.p.s. 400 000 Kč tématické vzdělávací moduly 2019
Kino Varšava z.s. 300 000 Kč dramaturgie + provozní výdaje spolku v roce 2019
Občanským sdružením pro podporu animovaného filmu 1 500 000 Kč Mezinárodní festival animovaného filmu – Anifilm
ARR - Agentura regionálního rozvoje 50 000 Kč soutěž Karla Hubáčka - Stavba roku 2019
Jablonecké kulturní a info centrum 50 000 Kč ražba medailí
ARCHA 13 o.p.s. 1 200 000 Kč kultivace pozemku
Kultura z.s. 200 000 Kč Majáles
Technické muzeum 450 000 Kč provozní financování a realizaci expozic v roce 2019
KVKL 3 700 000 Kč provoz knihovny a nákup fondu
Severočeské muzeum v Liberci 71.000 Kč Listopad 89

2020 SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA 49 000 Kč slavnostní zahájení 54. ročníku J50 s Energy Festem Akce zrušena!!!
Anna Marie Kocychová 30 000 Kč vydání knihy o Ladislavu Duškovi (herci Divadla F.X. Šaldy)
Technické muzeum 600 000 Kč provozní financování a realizaci expozic
Kino Varšava 600 000 Kč příprava dramaturgie, provozní výdaje
Krajská vědecká knihovna v Liberci 3 200 000 Kč činnost poboček, nákup fondu (akvizici)
Občanské sdružení pro podporu animovaného filmu 1 500 000 Kč Mezinárodní festival animovaného filmu – Anifilm
Archa 13 600 000 Kč kultivace pozemku, p. č. 1437/1 v k. ú. Růžodol I.
Agentura regionálního rozvoje 50 000 Kč soutěže Karla Hubáčka – Stavba roku Libereckého kraje 2020
Kruh přátel Severáčku 150 000 Kč koncertní zájezd - Jížní Korea
Technická univerzita v Liberci 100 000 Kč obnova „Prostoru k poctě architekta Adolfa Loose“ sochaře Jiřího Seiferta
Severočeské muzeum v Liberci 0 Kč dokumentace ponorky U 206 opakovaně se posouvá dodatky 28. 2. 2023

2021 Kino Varšava z.s. 600 000 Kč příprava dramaturgie + provozní výdaje Kina Varšava zs. 2021
Technické muzeum 600 000 Kč provoz a rozvoj Technického muzea Liberec
IQLANDIA, o.p.s. 400 000 Kč tématické vzdělávací moduly pro MŠ a ZŠ zřiz. Městem Liberec pro rok 2021
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 50 000 Kč soutěž Karla Hubáčka- Stavba roku Libereckého kraje 2021
Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberciu, spolek 400 000 Kč festival dětského čtenářství
Krajská vědecká knihovna v Liberci 3 700 000 Kč na činnost poboček a na nákup fondu (akvizici)
Občanské sdružení pro podporu animovaného filmu 1 500 000 Kč Mezinárodní festival animovaného filmu – Anifilm
Archa 13 600 000 Kč kultivace pozemku, p. č. 1437/1 v k. ú. Růžodol I.
Kruh přátel Severáčku 150 000 Kč na podporu dětského sboru Severáček. přesunuto z předchozího roku
Bohemia JazzFest, o.p.s. 250 000 Kč Mezinárodní hudební festival Bohemia JazzFest 2022 v Liberci
Make More s.r.o 50 000 Kč na pořádání festivalu Maker Faire Liberec
ARBOR 48 000 Kč na projekt Dekkadancers: Stabat Mater v Liberci

2022 Kino Varšava 800 000 Kč příprava dramaturgie + provozní výdaje Kina Varšava zs. 2022
Technické muzeum 600 000 Kč provoz a rozvoj Technického muzea Liberec
IQLANDIA, o.p.s. 400 000 Kč tématické vzdělávací moduly pro MŠ a ZŠ zřiz. městem Liberec pro rok 2022
Kruh přátel Severáčku 150 000 Kč koncertní zájezd - Jížní Korea
Občanské sdružení pro podporu animovaného filmu 1 500 000 Kč Mezinárodní festival animovaného filmu – Anifilm
Bohemorum s.r.o. 300 000 Kč Lipa Musica 2022
Bohemia Jazz Fest, o.p.s. 200 000 Kč mezinárodního hudebního festivalu Bohemia JazzFest 2022 v Liberci
Festival dětského čtenářství 400 000 Kč festival dětského čtenářství
Krajská vědecká knihovna v Liberci 3 700 000 Kč zajištění provozu poboček KVK
GODY Festival 50 000 Kč festival
Evropská výstava známek LIBEREC 2022 250 000 Kč výstava známek
Židovská obec Liberec 200 000 Kč oprava dvou hrobů a náhrobků na židovském hřbitově

Příloha odpovědi č. 4b



1

Kumpová Markéta

Od: Teplá Martina <tepla.martina@magistrat.liberec.cz>
Odesláno: 15. května 2023 12:11
Komu:
Kopie: 'Kumpová Markéta'; 'Dana Morcová'
Předmět: Dotaz č. 4 – žádost o seznam individuálních dotací za posledních 5 let
Přílohy: Individuální dotace sociální oblasti 2018 - 2022.xlsx

Vážený pane zastupiteli, 
  
na základě Vašeho dotazu, který zazněl na 4. ZM dne 27.4.2023, Vám v příloze zasílám přehled individuálních dotací 
poskytnutých v sociální oblasti v letech 2018 – 2022. 
 
S přáním příjemného dne  
 
 Bc. Martina Teplá 
náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

  
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Magistrát města Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1/1 
460 59 Liberec 1 
ISDS 7c6bybu 
  
mobil: +420 739 541 619 
e-mail: tepla.martina@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 
  

From: Kumpová Markéta <kumpova.marketa@magistrat.liberec.cz>  
Sent: Thursday, May 4, 2023 1:54 PM 
To: Teplá Martina <tepla.martina@magistrat.liberec.cz>; Langr Ivan <langr.ivan@magistrat.liberec.cz>; Židek Petr 
<zidek.petr@magistrat.liberec.cz> 
Cc:  morcova.dana@magistrat.liberec.cz; Kalous Pavel 
<kalous.pavel@magistrat.liberec.cz>; Schejbal Jaroslav <schejbal.jaroslav@magistrat.liberec.cz>; Bulířová Eva 
<bulirova.eva@magistrat.liberec.cz>; Třmínková Dana <trminkova.dana@magistrat.liberec.cz>; Vacková Marie 
<vackova.marie@magistrat.liberec.cz>; 'Stejskalová Monika' <stejskalova.monika@magistrat.liberec.cz>; Pourová 
Iva <pourova.iva@magistrat.liberec.cz> 
Subject: Dotaz č. 4 – náměstkyně Bc. Martina Teplá, náměstek PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D., a náměstek Mgr. Petr 
Židek, MPA – 4. ZM – 27. 4. 2023 
  
Vážená paní náměstkyně, vážení pánové náměstci, 

dovoluji si Vám zaslat dotaz č. 4, který zazněl na 4. ZM – 27. 4. 2023. Prosím o zodpovězení dotazu a 
zaslání odpovědi jak přímo tazateli, tak rovněž na můj e-mail do 15. 5. 2023. 

Dle zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích § 82 písm. b) má člen zastupitelstva obce při výkonu své funkce právo 
vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu obce a její jednotlivé členy, na předsedy výborů, na statutární orgány 
právnických osob, jejichž zakladatelem je obec, a na vedoucí příspěvkových organizací a organizačních složek, které 
obec založila nebo zřídila; písemnou odpověď musí obdržet do 30 dnů.  
  

Odpověď č. 4c



2

4. Zastupitel PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., požádal gestory o seznam individuálních dotací za posledních 5 let 
v bodu č.  32 – Informace, dotazy a podněty zastupitelů: 

PhDr. Baxa 
Já jsem už na schůzce předsedů klubů avizoval jeden dotaz, a to je žádost, jestli by bylo možné dát dohromady 

seznam individuálních dotací za posledních zhruba 5 let, aby bylo jednak zřejmé, kolik individuálních dotací 
dáváme, a jednak jak se vyvíjí ty jednotlivé částky v průběhu času. To je vše, děkuji. 

 Na dotaz za gesci kultury, školství, cestovní ruchu odpoví PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D., náměstek primátora 
pro kulturu, školství a cestovní ruch. 

 Na dotaz za sociální gesci odpoví Bc. Martina Teplá, náměstkyně primátora pro sociální záležitosti. 
 Na dotaz za gesci sportu odpoví Mgr. Petr Židek, MPA, náměstek primátora pro majetkovou správu, sport 

a sportovní infrastrukturu. 
  
S pozdravem a přáním pěkného dne 
  
Mgr. Markéta Kumpová 
referent oddělení organizačního  
odboru vnitřních věcí 

  
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Magistrát města Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
ISDS 7c6by6u 

  
tel.: +420 485 243 162 
e-mail: kumpova.marketa@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 
  

Odpověď č. 4c



Přehled individuálních dotací sociální oblast 2018 - 2022

Název příjemce Účel 2018 2019 2020 2021 2022
Potravinová banka 

Libereckého kraje, z.s. 
Potravinová banka Libereckého kraje 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 400 000,00 Kč

Potravinová banka 
Libereckého kraje, z.s. 

spolufinancování projektu "Rekonstrukce 
Potravinové banky LK"

1 000 000,00 Kč

Nábytková banka Libereckého 
kraje, z. s.

Provoz Nábytkové banky Libereckého kraje 100 000,00 Kč 400 000,00 Kč

odborné soc. poradenství
služby následné péče 

terapeutická komunita 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.
provoz organizace - dar z výtěžku nalezených věcí 

2015,2016
27 479,00 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. provoz lůžkového hospice 476 145,00 Kč 479 425,00 Kč 480 210,00 Kč 476 760,00 Kč 470 265,00 Kč
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Liberec

činnost OS ČČK Liberec 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 30 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

kontaktní centrum
 terénní programy

Člověk v tísni, o. p. s. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 150 000,00 Kč
Azylový dům sv. Anny

Azylový dům sv. Moniky
Domov pokojného stáří - Domov sv. Vavřince

Oblastní charita Liberec charitní šatník 45 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Sdružení obrany spotřebitelů 

Moravy a Slezska, z.s.
Poradenská činnost pro spotřebitele v Liberci - DAR 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 15 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Linka bezpečí, z.s.
Částečné zajištění provozu Linky bezpečí v roce 2021 - 

DAR 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Maják Plus, z. s. DAR z výtěžku nalezených věcí za rok 2018 13 203,50 Kč
Charita Liberec DAR z výtěžku nalezených věcí za rok 2018 13 203,50 Kč

Junák - český skaut, středisko 
Ještěd Liberec

dar v souvislosti s válkou na Ukrajině 20 000,00 Kč

ADVAITA, z. ú.
spolufinancování programů primární prevence 

rizikového chování na základních a středních školách v 
Liberci

200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč

Řeckokatolická farnost Liberec dar v souvislosti s válkou na Ukrajině 300 000,00 Kč

Psychiatrická nemocnice 
Kosmonosy

Resocializační a psychoterapeutické oddělení K 20 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Klára pomáhá z.s.
podpora pečujících a pozůstalých, udržení provozu 

poradny v Liberci
30 000,00 Kč

Amélie, z.s.
zajištění psychosociální pomoci dospělým onkologicky 

nemocným a jejich blízkým
30 000,00 Kč

Unie ROSKA-reg.org. ROSKA 
LIBEREC, z.p.s.

pomoc lidem s roztroušenou sklerózou a jejich blízkým 
vytvářet potřebné podmínky pro důstojný, kvalitní a 

plnohodnotný život - DAR z výtěžku nalezených věcí za 
rok 20177

32 453,00 Kč

Rytmus Liberec, o.p.s. příspěvek na nákup automobilu 30 000,00 Kč

Dramacentrum Bezejména,z.s. programy primární prevence 30 000,00 Kč

Centrum Protěž, z. ú. 
Asistovaný kontakt pro děti ohrožené konfliktem 

rodičů
100 000,00 Kč 30 000,00 Kč

raná péče
sociálně aktivizační služby

Maják, o.p.s. primární prevence na ZŠ v Liberci 49 000,00 Kč
Ruprechtický farní spolek, z. 

s. 
Denní stacionář 60 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Domov seniorů Františkov a 
Domov seniorů Vratislavice 

nad Nisou 
Domovy pro seniory 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč

Most k naději, z. s. Dům humanity Liberec 557 623, 07 Kč
Návrat, o. p. s. Azylový dům pro muže - Speramus 200 000,00 Kč

Asociace romských 
představitelů Libereckého 

kraje, z. s.
projekt Roma activa 20 000,00 Kč

ROZP Sever Liberec částečná úhrada nájemného 10 000,00 Kč
ANAON v.p.s. Masopustní taškařice 20 000,00 Kč

Mgr.  Iva Klímová na akci „Radost z miminka“ 4 000,00 Kč 5 000,00 Kč
Jiří Gajdoš Ulice v pohybu 20 000,00 Kč

Trdlová
úhrada neurorehabilitačního pobytu (postižený 

syn)
20 000,00 Kč

Hanicová
řešením nepříznivé zdravotní situace nezletilé 

dcery (následkem autonehody)
20 000,00 Kč

Liberecké  fórum, z. s.
odhlučnění místnosti pro hudební kroužek Dětská 

duha
12 000,00 Kč

Oblastní charita Liberec 600 000,00 Kč

Most k naději, z. s. 761 832,00 Kč

800 000,00 Kč

Centrum Lira, z. ú. 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč

800 000,00 Kč572 112,00 Kč576 252,00 Kč767 080,00 Kč

200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč

ADVAITA, z. ú. 856 377,00 Kč 862 965,00 Kč 528 231,00 Kč 524 436,00 Kč

Příloha odpovědi č. 4c



Přehled individuálních dotací sociální oblast 2018 - 2022

Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého 
kraje, o. p. s.

projekt sociálně-právní ochrany dětí 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč

POMOC V NOUZI 
LIBERECKO, Z.S. 

nábytková banka 50 000,00 Kč

20 580,00 Kč
40 000,00 Kč

25 348,00 Kč
17 157,00 Kč

898,00 Kč
227 000,00 Kč
550 949,89 Kč
600 000,00 Kč
900 000,00 Kč

5 000,00 Kč
57 360,00 Kč

5 260 354,00 Kč 4 494 050,00 Kč 3 089 693,00 Kč 2 738 240,00 Kč 6 140 384,89 Kčsoučet

nákup spacích pytlů (zabydlení tělocvičen)
nákup nafukovacích postelí (zabydlení tělocvičen)

okamžitá humanitární pomoc (potraviny pro děti uprchlíků z UA)
provozní náklady - ubytovnav Oldřichově (DDM Větrník)

věcné dary (potraviny+hygiena)
léky a zdravotnický materiál

humanitární středisko pro uprchlíky z Ukrajiny
Radost z miminka (formou objednávky a faktury)

Odměny manažerům řídicí pracovní skupiny komunitního plánování

objednání kvalifikovaného odhadu počtu Romů
přistavení velkoobjemových kontejnerů Vojanova

Příloha odpovědi č. 4c



Odpověď č. 5



1

Kumpová Markéta

Od: Zámečník Jaroslav <zamecnik.jaroslav@magistrat.liberec.cz>
Odesláno: 21. května 2023 12:40
Komu:
Kopie: Třmínková Dana; Zelenková Monika; Iva Pourová; Kumpová Markéta; Anna
Předmět: Re: Dotaz č. 6 – primátor Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. – 4. ZM – 27. 4. 2023
Přílohy: Přehledy úvěry_pro Bazén.xlsx; Att03045888.htm; PastedGraphic-3.tiff; 

Att030456D8.htm

Vážená paní Kocumová, vážený pane Baxo, vážený pane Stárku,  

 

níže a v přiloženém souboru zasílám odpověď na Vaše dotazy, které zazněly na 4. jednání ZM dne 27.4.2023.  

 

Finanční aranžmá investiční akce „Rekonstrukce městského plaveckého bazénu“ v kontextu stávajícího a plánovaného využívání externích 
finančních zdrojů 

I.  Aktuální stav  zadlužení SML k 31.12.2022 

-   dlouhodobý úvěr (původně dluhopis ve výši 2 mld. Kč) = zůstatek 1 350 tis. Kč, splatnost 2035, úrok 4,43% p.a. 
- střednědobý úvěr = zůstatek 120 mil. Kč, splatnost 2026, úrok 3MPRIBOR -0,02% p.a. = aktuálně 7,16 p.a. 
-  kontokorentní úvěr = rámec 500 mil. Kč (čerpání 0 Kč), splatnost na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 90 dní, úrok 1M Pribor - 0,15% 

p.a., závazková provize z nečerpání 0,03% p.a. 
 
Aktuální celkové zadlužení k 31.12.2022 : 1 470 mil. Kč 

Zákon o rozpočtové odpovědnosti  (poměr Dluh/průměrný příjem rozpočtu za poslední 4 roky. Zákonný požadavek max. 60% 
 Aktuálně k 31.12.2022 : 50,35% 

  

II.  Plánovaný stav zadlužení SML k 31.12.2026 (po zajištění výdajů SML na rekonstrukci MPB v letech 2024-2026 bankovním úvěrem do 
výše 0,75 mld. Kč se splatností 10 let) 
  

-  dlouhodobý úvěr (původně dluhopis ve výši 2 mld. Kč) = zůstatek 950 mil. Kč, splatnost 2035, úrok 4,43% p.a. 
-  dlouhodobý úvěr – MPB = počáteční výše 750 mil. Kč, splatnost 2036, průměrný plánovaný úrok 4,5% p.a.  
-    střednědobý úvěr = zůstatek 0 mil. Kč 
-  kontokorentní úvěr = rámec 300 mil. Kč (předpokládané čerpání 0 Kč), splatnost na dobu 
 neurčitou s výpovědní lhůtou 90 dní, úrok Pribor - 0,15% p.a., závazková provize z nečerpání 0,03% p.a. 
 
Plánované celkové zadlužení k 31.12.2026 : max. 2 000 mil. Kč (pozn. částka včetně plného čerpání kontokorentního úvěru!!)  

  
Zákon o rozpočtové odpovědnosti  (poměr Dluh/průměrný příjem rozpočtu za poslední 4 roky. Zákonný požadavek max. 60% 
Plán dle střednědobého rozpočtového výhledu k 31.12.2026 : 60,20% (bez čerpaného kontokorentního úvěru : 51,17%) 

  

III.   Aktuální dluhová služba  

2022 : 200 mil. Kč (z toho splátka jistiny 130 mil. Kč, splátka úroku 70 mil. Kč) 

Dluhová služba v poměru k rozpočtu 6,28% 

IV.    Plánovaná dluhová služba dle střednědobého rozpočtového výhledu v roce 2027 

2027 : 250 mil. Kč (z toho splátka jistiny 175 mil. Kč, splátka úroku 75 mil. Kč) 

Dluhová služba 2027 v poměru k rozpočtu 6,85% 

*všechny aktuální i plánované splátky jistiny a úroků v letech 2022-2036 (viz. tabulky v příloze) 

 

  splátka jistiny úroky splátky celkem 

2021             50 000 000              49 947 500             99 947 500  

Odpověď č. 6



2

2021                                   -                25 703 417             25 703 417  

2022          130 000 000              69 916 313          199 916 313  

2023          130 000 000              69 080 911          199 080 911  

2024          130 000 000              65 699 283          195 699 283  

2025          130 000 000              72 503 708          202 503 708  

2026          130 000 000              77 789 042          207 789 042  

2027          175 000 000              74 477 052          249 477 052  

2028          175 000 000              66 746 469          241 746 469  

2029          175 000 000              58 650 247          233 650 247  

2030          175 000 000              50 736 844          225 736 844  

2031          175 000 000              42 823 441          217 823 441  

2032          175 000 000              35 006 135          210 006 135  

2033          175 000 000              26 996 635          201 996 635  

2034          175 000 000              19 083 233          194 083 233  

2035          175 000 000              11 169 830          186 169 830  

2036          125 000 000                 3 265 802          128 265 802  

  

 
 

Forma výběru financující banky = poptávkové řízení přímým oslovením vybraných finančních   institucí (5-7).   

Základní parametrem bude cena tj. nabídnutá úroková sazba. Dalším důležitým parametrem bude požadavek na zajištění. SML bude preferovat 
úvěr bez zajištění. 

Poptávaná sazba bude pohyblivá i fixní resp. kombinace obou. Po dobu čerpání úvěru bude zřejmě uplatněna sazba pohyblivá a v průběhu 
splacení může být fixní. Konkrétní parametry budou specifikovány na základě aktuálního vývoje úrokových sazeb v momentě výběrového řízení 
a prognóz na dobu splácení.   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Další plánované zdroje financování : 

Celkové dotace do výše 450 mil. Kč 

Liberecký kraj : 150 mil. Kč 

NSA : 150 mil. Kč 

OPŽ : 150 mil. Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rekonstrukce MPB vers. DPH  

Z pohledu platby DPH se jeví jako nejvíce ekonomická varianta, kdy SML jako majitel nemovitosti (Bazén) financuje rekonstrukci a dále 
pronajímá dceřiné společnosti Bazén Liberec s.r.o.  

V takovém případě má SML nárok na odpočet DPH při rekonstrukci, po jejím provedení sportoviště dále provozuje Bazén Liberec s.r.o. na 
základě nájemního/pachtovního vztahu (v ceně obvyklé 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Předpokládaný časový plán  

9/ 2023- vypsání výběrového řízení na poskytovatele úvěru oslovením vybraných bank 

12/ 2023-  vyhodnocení výsledku VŘ na poskytovatele úvěru 

2024- 2026 předpokladáná realizace stavby 

5/2024-12/2026- předpokládané čerpání úvěru 

2027 – předpokladáné zahájení splácení úvěru 

 Do přílohy mailu přikládám soubor v Excelu s detailními výpočty plánovaných splátek jistiny a úroků v letech 2022-2036 vč. výpočtů k 
rozpočtové zodovědnosti.  

Odpověď č. 6



Předpoklad splátek jistin a úroků úvěrů města (včetně předpokládaného úvěru na Bazén a bez čerpání kontokorentu)

BAZÉN

1 450 000 000 Kč
swap k dlouhodobému
dluhu 150 000 000 Kč 750 000 000 Kč SPLÁTKY CELKEM**

Rok splátka jistiny

zůstatek úvěru po
splátce (Kč) úhrada úroků

 (+úhrada, -platba od ČS)

splátky jistiny

zůstatek úvěru po splátce
(Kč)

úhrada úroků (do
2023 odhad dle
souč.sazeb, od 2024
při celk.sazbě 6,20%) splátky jistiny

zůstatek úvěru po 

čerpání (2024-

2026) a splátce 

(2027-2036) (Kč)

odhady úroků (při celkové
průměrné sazbě včetně marže
4,50%)

JISTINY ÚROKY+swap

2021 směnečný 50 000 000,00 0,00 13 195 000,00 36 752 500,00 x x x x x x x 2021 směnečný 50 000 000,00 49 947 500,00 99 947 500,00

0,00 1 450 000 000,00 0,00 25 510 333,34 x 0,00 150 000 000,00 193 083,33 x x x 2021 0,00 25 703 416,67 25 703 416,67

100 000 000,00 1 350 000 000,00 45 608 500,00 18 755 708,33 x 30 000 000,00 120 000 000,00 5 552 104,17 x x x 2022 130 000 000,00 69 916 312,50 199 916 312,50

100 000 000,00 1 250 000 000,00 105 529 666,67 -46 179 972,22 x 30 000 000,00 90 000 000,00 9 731 216,67 x x x 2023 130 000 000,00 69 080 911,12 199 080 911,12

100 000 000,00 1 150 000 000,00 55 171 958,33 30 000 000,00 60 000 000,00 4 796 075,00 0,00 200 000 000,00 5 731 250,00 2024 130 000 000,00 65 699 283,33 195 699 283,33

100 000 000,00 1 050 000 000,00 50 668 125,00 30 000 000,00 30 000 000,00 2 691 833,33 0,00 550 000 000,00 19 143 750,00 2025 130 000 000,00 72 503 708,33 202 503 708,33

100 000 000,00 950 000 000,00 46 164 291,67 30 000 000,00 0,00 806 000,00 0,00 750 000 000,00 30 818 750,00 2026 130 000 000,00 77 789 041,67 207 789 041,67

100 000 000,00 850 000 000,00 41 549 708,33 75 000 000,00 675 000 000,00 32 927 343,75 2027 175 000 000,00 74 477 052,08 249 477 052,08

100 000 000,00 750 000 000,00 37 156 625,00 75 000 000,00 600 000 000,00 29 589 843,75 2028 175 000 000,00 66 746 468,75 241 746 468,75

100 000 000,00 650 000 000,00 32 566 652,78 75 000 000,00 525 000 000,00 26 083 593,75 2029 175 000 000,00 58 650 246,53 233 650 246,53

100 000 000,00 550 000 000,00 28 075 125,00 75 000 000,00 450 000 000,00 22 661 718,75 2030 175 000 000,00 50 736 843,75 225 736 843,75

100 000 000,00 450 000 000,00 23 583 597,22 75 000 000,00 375 000 000,00 19 239 843,75 2031 175 000 000,00 42 823 440,97 217 823 440,97

100 000 000,00 350 000 000,00 19 141 291,67 75 000 000,00 300 000 000,00 15 864 843,75 2032 175 000 000,00 35 006 135,42 210 006 135,42

100 000 000,00 250 000 000,00 14 600 541,67 75 000 000,00 225 000 000,00 12 396 093,75 2033 175 000 000,00 26 996 635,42 201 996 635,42

100 000 000,00 150 000 000,00 10 109 013,89 75 000 000,00 150 000 000,00 8 974 218,75 2034 175 000 000,00 19 083 232,64 194 083 232,64

100 000 000,00 50 000 000,00 5 617 486,11 75 000 000,00 75 000 000,00 5 552 343,75 2035 175 000 000,00 11 169 829,86 186 169 829,86

50 000 000,00 0,00 1 125 958,33 75 000 000,00 0,00 2 139 843,75 2036 125 000 000,00 3 265 802,08 128 265 802,08

* vzhledem ke kalendáři na přelomu let 2022 a 2023 spadly rozpočtově ** bez rozlišení plus mínus swapu a investičních úroků na položce 6121
   do r. 2022 pouze tři splátky úroků úvěru a do r. 2023 pět splátek úroků

CELKEM ZA VŠECHNY ÚVĚRY

2021

2027

DLOUHODOBÝ ÚVĚR (čerpán 16. 7. 2021), 1.polol.2021 ještě
SMĚNEČNÝ PROGRAM zjednodušený výpočet

úroků včetně zápočtu
SWAPu = fix 3,88% +
marže 0,55% = 4,43%
=ÚROKOVÉ NÁKLADY
CELKEM 
(ROZPOČTUJEME DÁL
VÝDAJE NA ÚROKY A
SWAP A PŘÍJMY ZE
SVAP)

STŘEDNĚDOBÝ ÚVĚR (čerpán 17. 12. 2021) předpoklad čerpání 2024-2026 

(200+350+200mil.Kč), předpoklad splácení 

2027-2036 75mil.Kč ročně

2022
2023
2024
2025
2026

2034
2035
2036

2028
2029
2030
2031
2032
2033

Příloha odpovědi č. 6



Poměrový ukazatel 
Splátky jistin a všech úroků všech dluhů + platby do umoř.fondu v letech 2013-2017  /  Celkové příjmy po konsolidaci
(není oficiální dluhová služba)

Příjmy po
konsolidaci

zdroj Město bez MOV splátky
splátky/ příjmy
celkem 

Příjmy po 
konsolidaci SML 

jako celek                    
(IČ 262978)

splátky jistin splátky úroků

2013 skutečnost 1 923 212 979,08 161 381 162,52 8,39% 2 021 106 780,76 x x

2014 skutečnost 1 948 998 779,73 175 457 927,41 9,00% 2 046 337 355,21 8 040 323,96 15 993,50

2015 skutečnost 1 941 884 709,97 180 031 649,31 9,27% 2 044 685 526,24 0,00 11,60

2016 skutečnost 2 043 665 173,26 168 984 894,99 8,27% 2 146 630 176,06 x x

2017 skutečnost 2 251 986 221,27 179 178 137,27 7,96% 2 366 246 707,04 x x

2018 skutečnost 2 346 675 042,45 233 440 717,76 9,95% 2 527 466 122,84 0,00 108 165,30

2019 skutečnost 2 518 820 286,30 223 934 165,99 8,89% 2 687 063 773,53 8 364 768,77 19 304,00

2020 skutečnost 2 625 950 704,93 189 187 833,33 7,20% 2 793 330 641,23 10 484 132,33 29 203,90

2021 skutečnost 2 679 369 161,09 125 650 916,67 4,69% 2 835 654 712,95 x x

2022 skutečnost 3 181 154 663,51 199 916 312,50 6,28% 3 361 462 623,45 x x

2023 rozpočet po 5.RO 2023 3 070 320 183,00 199 080 911,12 6,48% ? x x

2024 předpodklad ze SVR na 2024-2027 3 432 376 508,00 195 699 283,33 5,70% ? ? ?

2025 předpodklad ze SVR na 2024-2027 3 302 554 490,00 202 503 708,33 6,13% ? ? ?

2026 předpodklad ze SVR na 2024-2027 3 483 288 502,00 207 789 041,67 5,97% ? ? ?

2027 předpodklad ze SVR na 2024-2027 3 644 089 468,00 249 477 052,08 6,85% ? ? ?

Stát (Ministerstvo financí ČR) posuzuje statutární město Liberec jako celek, tj. za jedno IČ 00262978, tzn. včetně Městského obvodu Vratislavice.

Městský obvod Vratislavice čerpal a splácel své dluhové závazky (jistiny a úroky ze svých úvěrů) pouze v letech 2014-2015 a 2018-2020.

Dle včerejších informací paní Míkové z MOV se snad v příštích čtyřech letech MOV nechystá uzavírat žádnou novou úvěrovou smlouvu.

V r.2024 v příjmech předpoklad došlé dotace na Bazén?

11.5.2023
úprava SÚV  15. 5. 2023
,,0

MOVbez MOV

Příloha odpovědi č. 6



Pomocná data:

modifikované SPLÁTKY CELKEM:
úroky (se započtením přijatých z
vlastního dluhopisu a swapu)

jistina**** umořovací fond splátky celkem

Rok
2011 99 894 737,10 1 060 000,00 70 000 000,00 170 954 737,10
2012 99 973 343,11 1 060 000,00 70 000 000,00 171 033 343,11
2013 90 321 162,52 1 060 000,00 70 000 000,00 161 381 162,52
2014 104 397 927,41 1 060 000,00 70 000 000,00 175 457 927,41
2015 108 971 649,31 1 060 000,00 70 000 000,00 180 031 649,31
2016 97 924 894,99 1 060 000,00 70 000 000,00 168 984 894,99
2017 108 163 482,27 1 014 655,00 70 000 000,00 179 178 137,27
2018 133 440 717,76 300 000 000,00 ***** 233 440 717,76

2019 123 934 165,99 100 000 000,00 223 934 165,99
2020 89 187 833,33 100 000 000,00 189 187 833,33
2021 75 650 916,67 50 000 000,00 125 650 916,67

***** v tom 200.000.000,- Kč z umořovacího (amortizačního) fondu města vytvořeného v letech 2011-2017

Příloha odpovědi č. 6



Příloha č. 17 nebo 18 ZÚ

skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost
k 31. 12. 2020: v Kč k 31. 12. 2021: v Kč k 31. 12. 2022: v Kč k 31. 12. 2023: v Kč k 31. 12. 2024: v Kč

Ukazatel Město bez MOV
SML jako celek                    

(IČ 262978)
Město bez MOV

SML jako celek                    
(IČ 262978)

Město bez MOV
SML jako celek                    

(IČ 262978)
Město bez MOV

SML jako celek                    
(IČ 262978)

Město bez MOV
SML jako celek                    

(IČ 262978)

Dlouhodobé směnky k úhradě (úč.457) 1 500 000 000,00 1 500 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobý úvěr z r.2021 (refinancování směnek) 1 450 000 000,00 1 450 000 000,00 1 350 000 000,00 1 350 000 000,00 1 250 000 000,00 1 250 000 000,00 1 150 000 000,00 1 150 000 000,00

Dlouhodobé úvěry (revolving ČS Vratislavice-úč.451) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Střednědobý úvěr z r. 2021 150 000 000,00 150 000 000,00 120 000 000,00 120 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Úvěr bazén v r. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000 000,00 200 000 000,00
Krátkodobé úvěry (kontokorent ČS-úč.281) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Dluh celkem k: 1 500 000 000,00 1 500 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 470 000 000,00 1 470 000 000,00 1 640 000 000,00 1 640 000 000,00 1 710 000 000,00 1 710 000 000,00

příjmy po konsolidaci 2013 (skutečnost) 1 923 212 979,08 2 021 106 780,76 1 923 212 979,08 2 021 106 780,76 1 923 212 979,08 2 021 106 780,76 1 923 212 979,08 2 021 106 780,76 1 923 212 979,08 2 021 106 780,76
příjmy po konsolidaci 2014 (skutečnost) 1 948 998 779,73 2 046 337 355,21 1 948 998 779,73 2 046 337 355,21 1 948 998 779,73 2 046 337 355,21 1 948 998 779,73 2 046 337 355,21 1 948 998 779,73 2 046 337 355,21
příjmy po konsolidaci 2015 (skutečnost) 1 941 884 709,97 2 044 685 526,24 1 941 884 709,97 2 044 685 526,24 1 941 884 709,97 2 044 685 526,24 1 941 884 709,97 2 044 685 526,24 1 941 884 709,97 2 044 685 526,24
příjmy po konsolidaci 2016 (skutečnost) 2 043 665 173,26 2 146 630 176,06 2 043 665 173,26 2 146 630 176,06 2 043 665 173,26 2 146 630 176,06 2 043 665 173,26 2 146 630 176,06 2 043 665 173,26 2 146 630 176,06
příjmy po konsolidaci 2017 (skutečnost) 2 251 986 221,27 2 366 246 707,04 2 251 986 221,27 2 366 246 707,04 2 251 986 221,27 2 366 246 707,04 2 251 986 221,27 2 366 246 707,04 2 251 986 221,27 2 366 246 707,04
příjmy po konsolidaci 2018 (skutečnost) 2 346 675 042,45 2 527 466 122,84 2 346 675 042,45 2 527 466 122,84 2 346 675 042,45 2 527 466 122,84 2 346 675 042,45 2 527 466 122,84 2 346 675 042,45 2 527 466 122,84
příjmy po konsolidaci 2019 (skutečnost) 2 518 820 286,30 2 687 063 773,53 2 518 820 286,30 2 687 063 773,53 2 518 820 286,30 2 687 063 773,53 2 518 820 286,30 2 687 063 773,53 2 518 820 286,30 2 687 063 773,53
příjmy po konsolidaci 2020 (skutečnost) 2 625 950 704,93 2 793 330 641,23 2 625 950 704,93 2 793 330 641,23 2 625 950 704,93 2 793 330 641,23 2 625 950 704,93 2 793 330 641,23 2 625 950 704,93 2 793 330 641,23
příjmy po konsolidaci 2021 (skutečnost) ? 2 679 369 161,09 2 835 654 712,95 2 679 369 161,09 2 835 654 712,95 2 679 369 161,09 2 835 654 712,95 2 679 369 161,09 2 835 654 712,95
příjmy po konsolidaci 2022 (skutečnost) ? * ? 3 181 154 663,51 3 361 462 623,45 3 181 154 663,51 3 361 462 623,45 3 181 154 663,51 3 361 462 623,45

příjmy po konsolidaci 2023 (předpokl. Po 5.RO/2023) ? * ? ? 3 070 320 183,00 ? 3 070 320 183,00 ?
příjmy po konsolidaci 2024 (předpokl. ze SVR) ? * ? ? 3 432 376 508,00 ? 3 432 376 508,00 ?
příjmy po konsolidaci 2025 (předpokl. ze SVR) ? * ? ? 3 302 554 490,00 ? 3 302 554 490,00 ?
příjmy po konsolidaci 2026 (předpokl. ze SVR) ? ? ? 3 483 288 502,00 ? 3 483 288 502,00 ?
příjmy po konsolidaci 2027 (předpokl. ze SVR) ? ? ? 3 644 089 468,00 ? 3 644 089 468,00 ?

Příjmy celkem po konsolidaci za poslední 4 roky               
(2017-2020 u SML jako celek, nemáme data MOV) 9 743 432 254,95 10 374 107 244,64 10 170 815 194,77 10 843 515 250,55 11 005 294 815,83 11 677 511 751,16 11 556 794 712,53 12 060 768 160,63 12 363 220 515,60 12 699 814 027,40

Průměrný příjem po konsolidaci za poslední 4 roky (2017-
2020 u SML jako celek, nemáme data MOV) 2 435 858 063,74 2 593 526 811,16 2 542 703 798,69 2 710 878 812,64 2 751 323 703,96 2 919 377 937,79 2 889 198 678,13 3 015 192 040,16 3 090 805 128,90 3 174 953 506,85

60 % průměrných příjmů po konsolidaci   za poslední 4 roky 

(2017 - 2020 u SML jako celek, nemáme data MOV) 1 461 514 838,24 1 556 116 086,70 1 525 622 279,22 1 626 527 287,58 1 650 794 222,37 1 751 626 762,67 1 733 519 206,88 1 809 115 224,09 1 854 483 077,34 1 904 972 104,11

Ukazatel - poměr:  Dluh/Průměrný příjem  (v %) 61,58 57,84 62,93 59,02 53,43 50,35 56,76 54,39 55,33 53,86

Rozdíl mezi výší dluhu a 60% průměrných příjmů 38 485 161,76 74 377 720,78 -26 527 287,58 -180 794 222,37 -281 626 762,67 -93 519 206,88 -169 115 224,09 -144 483 077,34 -194 972 104,11
5 % tohoto rozdílu (Dluhu a 60% prům.příjmů) 1 924 258,09 3 718 886,04 -1 326 364,38 -9 039 711,12 -14 081 338,13 -4 675 960,34 -8 455 761,20 -7 224 153,87 -9 748 605,21

předpokládaná splátka - refinancovaný úvěr  (v r. 2021 50 mil.Kč, od r. 2022  100 mil.Kč) 50 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
předpokládaná splátka - střednědobý úvěr (rovnoměrně 5 let, 2022-2026) 0,00 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
předpokládaná splátka - úvěr Bazén x x 0 0

Modelace:
- Vratislavice - dle informací z 10. 5. 2023 nezapočítáváme žádný nový úvěr pro MOV (měli sjednaný revolvingový úvěr se splatností do polol. 2022)
- čerpání kontokorentu v ČS (použit na předfinancování projektů, s návratností dotací většinou v následujícím roce) počítáme v maximální výši rámce 300 mil.Kč

*   příjmy po konsolidaci ze SVR jsou nižší než předpokládáme skutečné (SVR obsahuje pouze část dotací), data včetně MOV neznáme (tam, kde u předpokládaných příjmů MOV částka chybí - kde je znak "? "- tam dopočítáváme předpokládané příjmy za město bez MOV)

SML jako celek nelze predikovat bez výhledu příjmů MOV na roky 2023-2027.

11.5.2023

Fiskální pravidlo hospodaření SML
(dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti)

k 31. 12. 2020
při příjmech rovných jako roky 2017-2020

Příloha odpovědi č. 6



skutečnost

Ukazatel

Dlouhodobé směnky k úhradě (úč.457)
Dlouhodobý úvěr z r.2021 (refinancování směnek)

Dlouhodobé úvěry (revolving ČS Vratislavice-úč.451)
Střednědobý úvěr z r. 2021

Úvěr bazén v r. 2022
Krátkodobé úvěry (kontokorent ČS-úč.281)

Dluh celkem k:

příjmy po konsolidaci 2013 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2014 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2015 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2016 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2017 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2018 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2019 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2020 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2021 (skutečnost)
příjmy po konsolidaci 2022 (skutečnost)

příjmy po konsolidaci 2023 (předpokl. Po 5.RO/2023)
příjmy po konsolidaci 2024 (předpokl. ze SVR)
příjmy po konsolidaci 2025 (předpokl. ze SVR)
příjmy po konsolidaci 2026 (předpokl. ze SVR)
příjmy po konsolidaci 2027 (předpokl. ze SVR)

Příjmy celkem po konsolidaci za poslední 4 roky               
(2017-2020 u SML jako celek, nemáme data MOV)

Průměrný příjem po konsolidaci za poslední 4 roky (2017-
2020 u SML jako celek, nemáme data MOV)

60 % průměrných příjmů po konsolidaci   za poslední 4 roky 

(2017 - 2020 u SML jako celek, nemáme data MOV)

Ukazatel - poměr:  Dluh/Průměrný příjem  (v %)

Rozdíl mezi výší dluhu a 60% průměrných příjmů
5 % tohoto rozdílu (Dluhu a 60% prům.příjmů)

předpokládaná splátka - refinancovaný úvěr  (v r. 2021 50 mil.Kč, od r. 2022  100 mil.Kč)
předpokládaná splátka - střednědobý úvěr (rovnoměrně 5 let, 2022-2026)
předpokládaná splátka - úvěr Bazén 

Modelace:
- Vratislavice - dle informací z 10. 5. 2023 nezapočítáváme žádný nový úvěr pro MOV (měli sjednaný revolvingový úvěr se splatností do polol. 2022)
- čerpání kontokorentu v ČS (použit na předfinancování projektů, s návratností dotací většinou v následujícím roce) počítáme v maximální výši rámce 300 mil.Kč

*   příjmy po konsolidaci ze SVR jsou nižší než předpokládáme skutečné (SVR obsahuje pouze část dotací), data včetně MOV neznáme (tam, kde u předpokládaných příjmů MOV částka chybí - kde je znak "? "- tam dopočítáváme předpokládané příjmy za město bez MOV)

SML jako celek nelze predikovat bez výhledu příjmů MOV na roky 2023-2027.

11.5.2023

Fiskální pravidlo hospodaření SML
(dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti)

k 31. 12. 2020
při příjmech rovných jako roky 2017-2020

k 31. 12. 2025: v Kč k 31. 12. 2026: v Kč k 31. 12. 2027: v Kč

Město bez MOV
SML jako celek                    

(IČ 262978)
Město bez MOV

SML jako celek                    
(IČ 262978)

Město bez MOV
SML jako celek                    

(IČ 262978)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 050 000 000,00 1 050 000 000,00 950 000 000,00 950 000 000,00 850 000 000,00 850 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550 000 000,00 550 000 000,00 750 000 000,00 750 000 000,00 675 000 000,00 675 000 000,00
300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00

1 930 000 000,00 1 930 000 000,00 2 000 000 000,00 2 000 000 000,00 1 825 000 000,00 1 825 000 000,00

1 923 212 979,08 2 021 106 780,76 1 923 212 979,08 2 021 106 780,76 1 923 212 979,08 2 021 106 780,76
1 948 998 779,73 2 046 337 355,21 1 948 998 779,73 2 046 337 355,21 1 948 998 779,73 2 046 337 355,21
1 941 884 709,97 2 044 685 526,24 1 941 884 709,97 2 044 685 526,24 1 941 884 709,97 2 044 685 526,24
2 043 665 173,26 2 146 630 176,06 2 043 665 173,26 2 146 630 176,06 2 043 665 173,26 2 146 630 176,06
2 251 986 221,27 2 366 246 707,04 2 251 986 221,27 2 366 246 707,04 2 251 986 221,27 2 366 246 707,04
2 346 675 042,45 2 527 466 122,84 2 346 675 042,45 2 527 466 122,84 2 346 675 042,45 2 527 466 122,84
2 518 820 286,30 2 687 063 773,53 2 518 820 286,30 2 687 063 773,53 2 518 820 286,30 2 687 063 773,53
2 625 950 704,93 2 793 330 641,23 2 625 950 704,93 2 793 330 641,23 2 625 950 704,93 2 793 330 641,23
2 679 369 161,09 2 835 654 712,95 2 679 369 161,09 2 835 654 712,95 2 679 369 161,09 2 835 654 712,95
3 181 154 663,51 3 361 462 623,45 3 181 154 663,51 3 361 462 623,45 3 181 154 663,51 3 361 462 623,45
3 070 320 183,00 ? 3 070 320 183,00 ? 3 070 320 183,00 ?
3 432 376 508,00 ? 3 432 376 508,00 ? 3 432 376 508,00 ?
3 302 554 490,00 ? 3 302 554 490,00 ? 3 302 554 490,00 ?
3 483 288 502,00 ? 3 483 288 502,00 ? 3 483 288 502,00 ?
3 644 089 468,00 ? 3 644 089 468,00 ? 3 644 089 468,00 ?

12 986 405 844,51 13 166 713 804,45 13 288 539 683,00 13 288 539 683,00 13 862 308 968,00 13 862 308 968,00

3 246 601 461,13 3 291 678 451,11 3 322 134 920,75 3 322 134 920,75 3 465 577 242,00 3 465 577 242,00

1 947 960 876,68 1 975 007 070,67 1 993 280 952,45 1 993 280 952,45 2 079 346 345,20 2 079 346 345,20

59,45 58,63 60,20 60,20 52,66 52,66

-17 960 876,68 -45 007 070,67 6 719 047,55 6 719 047,55 -254 346 345,20 -254 346 345,20
-898 043,83 -2 250 353,53 335 952,38 335 952,38 -12 717 317,26 -12 717 317,26

100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
30 000 000,00 30 000 000,00 x

0 0 75 000 000,00

Příloha odpovědi č. 6



Odpověď č. 7



Zpráva o vyřízení návrhů, podnětů a stížností občanů ze ZM 

dle vyhodnocení tajemníka 

 

4. ZM – 27. 4. 2023 

Mgr. Renáta Balašová, ředitelka Sportfilm festivalu Liberec – vystoupení  neobsahovalo nezodpovězený 

podnět ani stížnost. 

PhDr. Jakub Bažant, prezident FICTS CZ – vystoupení  neobsahovalo nezodpovězený podnět ani 

stížnost. 

Leon Jakimič, MBA, prezident Sportfilm festivalu Liberec – vystoupení  neobsahovalo nezodpovězený 

podnět ani stížnost. 

Jakub Říha, občan města Liberec – vystoupení  neobsahovalo nezodpovězený podnět ani stížnost. 

 

 

 

 

 



1 

 

Přehled nezodpovězených dotazů z minulých ZM – 

2023: 

 

Dotazy z 1. ZM – 26. 1. 2023: 

Všechny dotazy z 1. ZM – 26. 1. 2023 byly vyřízeny. 

 

Dotazy z 2. ZM – 16. 2. 2023: 

Všechny dotazy z 2. ZM – 16. 2. 2023 byly vyřízeny. 

 

Dotazy ze 3. ZM – 30. 3. 2023: 

Všechny dotazy ze 3. ZM – 30. 3. 2023 byly vyřízeny. 

 

Dotazy ze 4. ZM – 27. 4. 2023: 

Všechny dotazy ze 4. ZM – 27. 4. 2023 byly vyřízeny. 

 

 


	Zpráva
	1. Odpověď L. Pohanky PhDr. Felcmanovi A
	3. OdpověďIng. arch. Janďourka PhDr. Felcmanovi A
	2. Odpověď Mgr. Šolce  M. Šírovi A
	4.a Odpověď Mgr. Židka PhDr. Baxovi A
	4.a Příloha odpovědi č. 4a
	4.b Odpověď PhDr. Langra PhDr. Baxovi A
	4.b Příloha odpovědi č. 4b
	4.c Odpověď Bc. Teplé PhDr. Baxovi A
	4.c Příloha odpovědi č. 4c
	5. OdpověďIng. arch. Janďourka MUDr. Kšírové A
	6. Odpověď Ing. Zámečníka PhDr. Baxovi- Bc. Kocumové- Ing. Stárkovi A
	6.a Příloha odpovědi č. 6
	7. Odpověď Mgr. Židka Bc. Kocumová A
	Zpráva o vyřízení návrhů- podnětů a stížností občanů ze ZM
	Nevyřízené dotazy z minulých ZM

